

ブリモニジン酒石酸塩の
「効能又は効果に関連する注意」の改訂について

一般名 販売名	一般名	販売名（承認取得者）
	ブリモニジン酒石酸塩	ブリモニジン酒石酸塩点眼液 0.1%「SEC」（参天アイケア株式会社）
効能・効果	次の疾患で、他の緑内障治療薬が効果不十分又は使用できない場合： 緑内障、高眼圧症	
改訂の概要	「効能又は効果に関連する注意」の項について、チソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）投与に伴う眼障害軽減を目的とした本剤の投与においては、チソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）の電子添文を参照する旨を追記する。	
改訂の理由及び調査の結果	がん化学療法後に増悪した進行又は再発の子宮頸癌を対象としたチソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）の臨床試験において、チソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）の使用に際して眼障害軽減のためにブリモニジン酒石酸塩点眼液の投与が必要であることが示唆されたため、改訂することが適切と判断した。	

【新旧対照表】

下線は変更箇所

改訂前	改訂後
5. 効能又は効果に関連する注意 プロスタグランジン関連薬や β-遮断剤等の他の緑内障治療で効果不十分又は副作用等で使用できない場合に本剤の使用を検討すること。	5. 効能又は効果に関連する注意 <u>＜緑内障、高眼圧症＞</u> <u>5.1</u> プロスタグランジン関連薬や β-遮断剤等の他の緑内障治療で効果不十分又は副作用等で使用できない場合に本剤の使用を検討すること。 <u>＜チソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）投与に伴う眼障害軽減＞</u> <u>5.2</u> チソツマブ ベドチン（遺伝子組換え）の電子添文を参照すること。